2022 年 9 月 22 日
各      位

上場会社名 積 水 樹 脂 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 兼 ＣＥＯ 馬場  浩志

 （コード番号 ４２１２ 東証 プライム）

問合せ先 執行役員  管理部門管掌  藤井  万丈

 （ＴＥＬ ０６－６３６５－３２０４）

ＴＣＦＤ提言への賛同に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、「気候関連財務情報開示タスクフォース(ＴＣＦＤ)」の提

言に賛同することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

当社は、かねてより環境問題への対応を重要な経営課題と認識しており、事業活動における環境負

荷の低減や環境貢献活動などに取り組んでまいりました。また、２０２１年には「ＳＪＣグループサ

ステナビリティ推進委員会」を設置し、気候変動問題を含むサステナブルな社会の実現に向けた取り

組みを、グループを挙げて推進しております。

今回のＴＣＦＤ提言への賛同を機に、気候変動に係るリスク及び収益機会が自社の事業活動や収益

等に与える影響について、ステークホルダーの皆様へ分かりやすくお伝えできるよう情報開示を充実

させていくとともに、中長期の視点からの経営戦略に反映させてまいります。

以 上

（ご参考）

当社は、2010 年より継続して環境省とともに、生物多様性の保全と持続可能な

利用に関する日本国内の推進組織「国連生物多様性の 10 年日本委員会」の活動を
支援してまいりました。
今後も引き続き、同委員会の後継組織である「2030 生物多様性枠組実現日本会

議」（J-GBF）の活動支援を通じて、気候変動問題を含む環境問題の解決に取り
組んでまいります。